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انتقادبعیدینژاد
بهرسانههایمخالفبرجام

عضو تیم مذاکره کننده ایران با گروه 1+5 گفت: 
رسانه های مخالف برجام که با آب وتاب زیادی اخبار 
مربوط به مشکلات شرکت های چندملیتی را برای 
ادامه کار در شرایط تحریم تحلیل می کنند، فراموش 
کرده اند که تا به  حال اصرار می ورزیدند که برجام هیچ 
دستاوردی نداشته است؛ چون بنگاه های اقتصادی به 
دلیل محدودیت ها نتوانسته اند به ایران بیایند. به 
گزارش ایسنا، حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران در 
لندن با انتشار این مطلب در صفحه اینستاگرامش 
در ادامه نوشت: همین رسانه ها حالا پیشاپیش این 
خط سیاسی را دنبال می کنند که اروپایی ها، چین و 
روسیه با آن که چهار عضو دایم شورای امنیت هستند 
و بلوک های اقتصادی قدرتمندی هم را تشکیل 
می دهند، حتی اگر هم اراده تداوم کار با ایران را 
داشته باشند، مسلوب الاراده و مقهور قدر قدرتی 

آمریکا هستند و کاری از آنها بر نمی آید. 

حمایتوزیرداراییفرانسه
ازتلاشاتحادیهاروپابرایمقابله
باتحریمهایآمریکاعلیهایران

وزیر دارایی فرانسه گفت: اتحادیه اروپا می تواند 
خسارت شرکت های اروپایی را که ممکن است 
به دلیل تجارت با ایران هدف تحریم های آمریکا 
قرار گیرند، جبران کند.  به گزارش رویترز، برونو 
لومیر، وزیر دارایی فرانسه روز یکشنبه در گفت وگو 
با یک شبکه رادیویی بیان کرد: پاریس در حال 
بررسی این است که آیا اتحادیه اروپا می تواند 
خسارت شرکت های اروپایی  که ممکن است به 
دلیل تجارت با ایران با تحریم های آمریکا مواجه 
شوند را جبران کند یا نه. لومیر با اشاره به مقررات 
مسدود کننده اتحادیه اروپا تصریح کرد: این قانون 
به اتحادیه اروپا اجازه می دهد تا با مداخله در این 
مسأله از شرکت های اروپایی در برابر هر گونه تحریم 
آمریکا محافظت کند. ما از اتحادیه اروپا می خواهیم 
تا موضع خود را در این زمینه تقویت کند. مقررات 
مسدود کننده یکسری اقدامات تعیین شده از سوی 
اتحادیه اروپا است که به  سال 1۹۹۶ بازمی گردد. در 
آن زمان آمریکا تلاش کرد تا شرکت های خارجی را 
به دلیل تعامل با کوبا تحریم کند. از این  رو اتحادیه 
اروپا با تهدید واشنگتن به تحریم های تلافی جویانه 

آمریکا را ملزم به عقب نشینی کرد. 

برخی منابع در ریاست جمهوری سوریه اعلام کردند

موضعمنسوببهپوتین
دررابطهباخروجنیروهایایرانی

ازسوریهنادرستاست
برخی منابع در ریاست جمهوری سوریه اعلام 
کردند که حضور برخی نیروهای ایرانی و روسی 
در سوریه به درخواست دمشق است. به گزارش 
المیادین، برخی منابع در ریاست جمهوری سوریه 
اعلام کردند که نیروهای ایرانی و روسی حاضر در 
سوریه به درخواست دمشق است و خروج آمریکا نیز 
به درخواست دمشق خواهد بود. این منابع افزودند: 
اظهارات اخیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه شامل 
نیروهای ایرانی و روسی که به درخواست دمشق 
حضور دارند، نمی شود. این منابع همچنین اعلام 
کردند که موضع منسوب به رئیس جمهوری روسیه 
در رابطه با خروج نیروهای ایرانی از سوریه نادرست 
است. بر اساس این گزارش، برخی منابع اخیرا اعلام 
کردند که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
در دیدار با بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه گفته 
است که پس از موفقیت های بزرگ در سوریه، زمان 

خروج نیروهای نظامی خارجی فرا رسیده است. 

کمیسیونر انرژی اروپا در نشست خبری با صالحی

اتحادیهاروپادرمقابلآمریکاو
مخالفتهایآنخواهدایستاد

کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا با بیان این که این 
اتحادیه در مقابل آمریکا و مخالفت های آن خواهد 
ایستاد، گفت: در تلاش برای حفظ همکاری های 
اقتصادی با ایران هستیم. میگل آریاس کانیته، 
کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا پیش از ظهر دیروز در 
نشست خبری مشترک با علی اکبر صالحی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی دیدار کرد و گفت وگویش با 
صالحی را سازنده خواند و گفت: اتحادیه اروپا از خروج 
آمریکا از برجام ابراز تاسف می کند. وی با بیان این که 
از نظر اتحادیه اروپا توافق برجام از اهمیت خاصی 
برخوردار است، خاطرنشان کرد: این توافقنامه هم 
برای صلح منطقه و هم صلح جهانی اهمیت دارد. 
میگل آریاس کانیته اضافه کرد: به طور همه جانبه 
اعلام می کنیم همان طور که در نشست چند روز 
گذشته در بین سران اتحادیه در اجلاس صوفیا 
نیز اعلام شد، همه سران حمایت همه جانبه خود 
را از ادامه همکاری با ایران برای اجرای هر چه بهتر 
برجام اعلام کردند. وی افزود: خروج آمریکا از برجام 
اثری ندارد، ما تلاش داریم بر اساس این توافق و در 
کنار این توافق بتوانیم همکاری های اقتصادی را 
بین اتحادیه و ایران حفظ کنیم. معتقدیم منافع 
اقتصادی این همکاری ها برای کشور و مردم ایران 
است و همچنین برای ما منافعی را خواهد داشت، به 
همین خاطر کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا ابزارها و 
ساختارهایی را برای تسهیل دستیابی به این اهداف 
برنامه ریزی کرده است. کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا 
گفت: در این زمینه باید اعلام کنم آغاز فرآیند رسمی 
تأسیسات و زیرساخت های لازم در این زمینه در  سال 
1۹۹۶ براساس قانون مربوط به آن تنظیم شده بود و ما 
براساس شرایط کنونی آن را دوباره فعال می کنیم که 
به ما اجازه خواهد داد از شرکت های اروپایی که ممکن 

است از طرف آمریکا تحریم شوند، حمایت کنیم. 
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شهروند| دونالد ترامپ جونیور در آگوست 201۶، 
سه ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، با 
نمایندگان ولیعهد عربستان سعودی و امارات با هدف 
کمک به کمپین انتخاباتی ریاست جمهوری پدرش 
دیدار کرده است. هدف اولیه آنها از تشکیل این جلسه، 
کمک به تیم ترامپ و در پی آن ایجاد رابطه ای ساختگی 
با اطرافیان ترامپ بود تا در ماه های بعد از انتخاب و در  

سال اول ریاست جمهوری اش گسترده تر  شود.
به گزارش نیویورک تایمز، این دیدار در برج ترامپ 
واقع در منهتن رخ داده و در آن جورج نادر، تاجر و 
نماینده لبنانی - آمریکایی به ترامپ جونیور می گوید 
که ولیعهد عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
برای کمک به دونالد ترامپ برای پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری 201۶ بسیار مشتاق هستند. اریک 
پرینس، بنیانگذار و رئیس پیشین بلک واتر، شرکت 
پیمانکاری خصوصی ارتش، مسئول برگزاری این 
دیدار بوده است. این نخستین مدرکی است که نشان 
می دهد کشورهایی غیر از روسیه به دنبال تأثیرگذاری 
روی انتخابات آمریکا به نفع دونالد ترامپ بوده اند. با ذکر 
چندین منبع بی نام و نشان که از جزییات این دیدار 
اطلاع داشته اند، اشاره می کند که جول زامل، یکی 
از بنیانگذاران شرکت مشاوره اسراییلی و کارشناس 
شبکه های اجتماعی هم در آن جلسه حضور داشته 
است. در این جلسه زامل از توانایی های شرکتش در 
ارتقای کمپین های سیاسی تعریف می کند. این شرکت 
در همان زمان طرح پیشنهادی چندین  میلیون دلاری 
برای دستکاری شبکه های اجتماعی به نفع دونالد ترامپ 
تهیه کرده بود. شرکت جول زامل همچنین چندین 
مامور پیشین اطلاعاتی اسراییلی را برای جمع آوری 
اطلاعات و تأثیرگذاری در نتایج انتخابات استخدام کرده 

بود.
هنوز مشخص نیست که این طرح اجرا شده یا نه و چه  
کسی آن را درخواست کرده بود، اما براساس اطلاعات 
فردی که در آن جلسه حضور داشته، دونالد ترامپ 
جونیور موافقت خود را نشان داده و مشاوران کمپین 
ترامپ، نادر را سریعا متحد نزدیک به خود برمی شمارند. 
نادر مکررا با جراد کوشنر، داماد دونالد ترامپ و مایکل 
فلین که بعدها به عنوان مشاور ارشد امنیت ملی انتخاب 
شد، دیدار کرده است. در آن زمان، نادر درحال اجرای 

برنامه مخفیانه ای برای استفاده از پیمانکاران خصوصی 
بوده تا شرایط ایران را که با عربستان و امارات خصومت 

منطقه ای دارند، بی ثبات کنند. 
بعد از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات، گفته ها 
حاکی از آن است که نادر به زومل مبلغی نزدیک به 
2 میلیون دلار پرداخت کرده است. دلایل متناقضی برای 
این مبلغ دریافتی وجود دارد، اما شرکتی وابسته به زومل 
گزارش دقیقی درباره اهمیت کمپین های شبکه های 
اجتماعی در پیروزی دونالد ترامپ به جورج نادر ارایه 
کرده است. کاترین روملر، وکیل نادر می گوید: »آقای 
نادر با تحقیقات شورای ویژه همکاری کامل داشته است 

و به این همکاری ادامه خواهد داد.«
آلن فوتراس، وکیل ترامپ جونیور روز شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد که این جلسه هیچ نتیجه ای نداشته 
است: »قبل از انتخابات 201۶، دونالد ترامپ جونیور 
به یاد دارد که جلسه ای با اریک پرینس، جورج نادر و 

شخص دیگری که ممکن است جول زامل باشد، برگزار 
کرده است. آنها به آقای ترامپ جونیور طرحی درباره 
پلتفرم شبکه های اجتماعی یا استراتژی بازاریابی ارایه 
کردند، اما او هیچ علاقه ای نشان نداد و این پایان آن 

جلسه بود.« 
از  سال 1۹74، دریافت کمک های مالی برای 
کمپین های سیاسی از اشخاص خارجی در ایالات 
متحده ممنوع شده است. بعدها هم دریافت کمک های 
مالی احزاب سیاسی از اشخاص خارجی غیرقانونی اعلام 
شد. قوانین مربوط به بودجه کمپین های انتخاباتی هم 
همکاری اشخاص خارجی با کمپین ها و خرید تبلیغات 
ویژه انتخاباتی یا تبلیغات مربوط به شکست یکی از 

کاندیداها را ممنوع می کند. 
احتمال تبانی با روسیه

افشاگری های اخیر درباره این دیدار در آگوست 
201۶ در زمانی مطرح می شود که هنوز تحقیقاتی 

درباره دیدار دونالد ترامپ جونیور با یک وکیل روسی که 
گفته بود اطلاعات مخربی درباره هیلاری کلینتون دارد، 

درجریان است. 
طبق گزارش وال استریت جورنال در ماه گذشته، 
بازرسان ویژه تحقیق تیم رابرت مولر با زومل دیدار 
کرده اند و درباره کار این شرکت و رابطه آنها با نادر 
تحقیقاتی را راه اندازی کرده است. مولر درباره دخالت 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوری، تبانی مسکو با 
کمپین ترامپ و این که ترامپ با مخالفت با تحقیقات 
وزارت دادگستری آمریکا مانع از اجرای عدالت شده، 

تحقیق می کند. 
ترامپ هرگونه همکاری با روس ها را نفی کرده و 
تحقیقات مولر را »شکار جادوگر« نامگذاری کرده است، 
اما گزارش نیویورک تایمز نشان می دهد که این دیدارها 
نشانه آن است که کشورهای دیگری به جز روسیه به 

کمپین انتخاباتی ترامپ کمک کرده اند. 

اخبار    دیپلماسی

کمپینانتخاباتیدونالدترامپباپشتپردهروسیوعربی
نیویورک تایمز فاش کرد

 نمایندگان ولیعهد عربستان و امارات قبل از انتخابات با دونالد ترامپ جونیور دیدار کرده اند
 دریافت کمک های مالی و هرگونه مداخله تبلیغاتی اشخاص خارجی در کمپین های انتخاباتی غیرقانونی است

وزیر بهداشت کنگو اعلام کرده است که سه مورد جدید از ویروس کشنده 
ابولا در یک شهر یک میلیون نفری در این کشور تأیید شده است.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در این بیانیه که در اواخر روز جمعه 
منتشر شد، آورده شده است که سه مورد تأیید شده در مبانداکا بوده است؛ 
شهری که هفته گذشته نیز یک مورد ابولا در آن تأیید شد. درحال حاضر، 
17 مورد ابولا در این شیوع تأیید شده و از سوی دیگر، یک نفر جان خود را 
از دست داده و 21 مورد احتمالی و 5مورد مظنون به بیماری هم وجود دارد. 
سازمان بهداشت جهانی روز جمعه تصمیم گرفت که وضع بحرانی بهداشت 
جهانی را اعلام نکند، اما این سازمان خطر گسترش ابولا را در کنگو »بسیار 
بالا« اعلام کرده و به ۹ کشور همسایه هم هشدار داده که خطر شیوع ویروس 
به آن کشورها هم بالاست. سازمان بهداشت جهانی، با این حال گفته است که 
نباید هیچ محدودیت مسافرت جهانی یا تجاری وجود داشته باشد. این شیوع 
زمان خوبی برای آزمودن واکسن جدید و آزمایش شده ابولا فراهم کرده که 

چند  سال گذشته در غرب آفریقا نتایج مثبتی به همراه داشت. انتظار می رود 
که واکسیناسیون در اوایل هفته آینده آغاز شود و بیش از 4هزار نفر در کنگو 
را دربرمی گیرد. یکی از چالش های سازمان بهداشت جهانی این است که در 
این کشور وسیع و فقیر که زیرساخت ها هم ضعیف هستند واکسن ها را خنک 
نگه دارند. درحالی که در گذشته در کنگو چندین بار ابولا شیوع پیدا کرده، 
همه آنها از مناطق دورافتاده روستایی آغاز شده است. این ویروس در گذشته 
دو بار به شهر 10 میلیون نفری کینشاسا، پایتخت کنگو رسیده که به سرعت 

متوقف شده است.
مقامات بهداشتی در تلاشند تا بیش از 500 نفر را که احتمال می رود در 
معرض آلودگی قرار دارند، ردیابی کند. این کار با وجود این که ویروس به 
شهر مبانداکا رسیده، دشوار است. این شهر در کنار رودخانه کنگو قرار دارد 
و کریدور پرترددی است و با یک ساعت پرواز به پایتخت می رسد. شیوع ابولا 
بیش از یک هفته پیش در شمال غربی کنگو اعلام شد. »گریس افوکو« 23 

ساله، یک دانشجو در کینشاسا به خبرنگار آسوشیتدپرس گفته است: »حتی 
اگر این ویروس به این جا هم نرسد، من باید ارتباطم را با مردم کم کنم.« 
»جین موپونو« 53ساله، یک معلم در شهر مبانداکا می گوید که آنها تلاش 
می کنند اقدامات پیشگیرانه ای را با آموزش دادن دانش آموزان اجرا کنند. او 
می گوید که به دانش آموزان گفته شده، از دست دادن یا روبوسی با یکدیگر 
پرهیز کنند. آقای موپونو می گوید: »امیدواریم که این ویروس هیچ گاه به 

این جا نرسد.«

تیراندازی در کاخ پادشاهی عربستان سعودی که 
چند هفته پیش رخ داد موجب شد تا بن سلمان در 
انظار عمومی ظاهر نشود. برخی این ادعا را مطرح 
کرده بودند که بن سلمان در این تیراندازی زخمی 

شده است و در بیمارستان به سر می برد. 
به دنبال طرح این سوال که چرا غیبت ولیعهد 
سعودی در انظار عمومی طولانی شده، خبرگزاری 
اتیوپی مدعی دیدار نخست وزیر این کشور با ولیعهد 
سعودی شده، اما خبرگزاری عربستان خبری در این 

خصوص منتشر نکرده است.
غیبت طولانی مدت محمد بن سلمان همچنان 
موضوع داغ برخی رسانه هاست. محمد بن سلمان 
تقریبا از چند روز بعد از حادثه تیراندازی در محوطه 
کاخ سلطنتی محله »الخزامی« واقع در ریاض در 
اول اردیبهشت ماه دیگر در انظار عمومی دیده نشده. 
برخی این سوال را مطرح کرده اند که چرا غیبت او 

طولانی شده است؟
در واکنش به این سوال ها، سه روز پیش رئیس دفتر 
بن سلمان در توییتر عکسی از ولیعهد سعودی منتشر 
کرد که با لباس غیررسمی در کنار حمد بن عیسی 
شاه بحرین، عبدالفتاح السیسی رئیس جمهوری 
مصر و محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی ایستاده است، 
اما زمان و مکان آن مشخص نیست. برخی این 

اقدام رئیس دفتر بن سلمان را واکنشی دانستند 
به سوال های اخیر درباره سرنوشت بن سلمان. 
جدیدترین مورد که کمی عجیب به نظر می رسد، 
خبر دیدار نخست وزیر اتیوپی با ولیعهد عربستان 
است. روز جمعه )1۸ می( خبرگزاری اتیوپی اعلام 
کرد که »ابی احمد« نخست وزیر این کشور در ریاض 
به دیدار »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان رفته 
است، اما خبرگزاری رسمی عربستان در اخبار مربوط 
به ولیعهد هیچ خبری در این خصوص پوشش نداده 
است. در خبر خبرگزاری اتیوپی آمده است که »ابی 
احمد روز جمعه با ولیعهد سعودی در ریاض گفت وگو 
کرد و طبق بیانیه وزارت خارجه اتیوپی، دو طرف بر 
تقویت روابط دو طرف در همه زمینه ها به خصوص در 

حوزه کشاورزی و انرژی برق، تأکید کردند.«
در این خبر همچنین آمده است که »دو طرف در 
این دیدار بر توسعه گردشگری در اتیوپی و استفاده از 

ظرفیت گردشگری این کشور توافق کردند و ولیعهد 
عربستان سعودی گفته که سرمایه گذاران سعودی را 
برای سرمایه گذاری در اتیوپی ترغیب خواهد کرد.« 
با این حال، خبرگزاری واس، خبرگزاری رسمی 
عربستان در بخش اخبار سیاسی و بخش اخبار 
مربوط به ولیعهد، هیچ اشاره ای به این دیدار نکرده 
است و جالب اینجاست که »واس« امروز شنبه از 
دیدار نخست وزیر اتیوپی با ولیعهد ابوظبی خبر داده 
است. این خبر در خبرگزاری اتیوپی هم پوشش داده 
شده است. آخرین خبری که در بخش مربوط به 
»اخبار ولیعهد« در خبرگزاری رسمی عربستان درج 
شده، خبر برگزاری شورای امور اقتصادی و توسعه 
در 24 آوریل گذشته است. هنوز روشن نیست که 
علت غیبت طولانی ولیعهد عربستان چیست یا چرا 
در انظار عمومی ظاهر نمی شود و نمی توان قضاوت 

دقیقی در این خصوص داشت.

سه مورد جدید از ابولا در شهر مبانداکای، کنگو تأیید شد

وحشت در شهر

خبری جدید از بن سلمان بعد از غیبتی طولانی

اخبار  جهان

کرهشمالیدرحالساخت
جایگاهبرایبازدیدکنندگان

امحایسایتهستهای
ایسنا| تصاویر ماهواره ای نشان می دهد 
کره شمالی درحال آماده شدن برای ساخت یک 
جایگاه برای بازدیدکنندگان است تا آنها بتوانند 
نظاره گر امحای سایت آزمایش هسته ای این 
کشور باشند. وب سایت آمریکایی »3۸ نورث« که 
بر تحولات کره شمالی نظارت می کند روز یکشنبه 
گزارش داد، تصاویر 15 می نشان می دهد اقداماتی 
در نزدیکی سایت آزمایش هسته ای پانگی-ری 
در دست انجام است. کره شمالی ماه گذشته از 
تعطیل شدن سایت آزمایش هسته ای خود و 
توقف آزمایش های تسلیحات هسته ای و موشکی 
در آستانه نشست برنامه ریزی شده میان رهبران 
کره شمالی و آمریکا خبر داده بود. در گزارش 
وب سایت 3۸ نورث آمده است: »این فعالیت 
غیرعادی یک هفته پیش در دامنه تپه نزدیک به 
پورتال غربی رویت شد و می تواند ذخیره سازی 
مواد برای ساخت تونل یا مصالح ساختمانی مورد 
نیاز از عملیات انهدام را نشان دهد، اما با توجه به 
موقعیت تپه های ساحلی این یک پلتفرم نظارت 
خواهد بود تا خبرنگاران بتوانند از بسته شدن 

انفجاری پورتال های شمال و غرب دیدن کنند.«

فتح الله گولن دلیل دشمنی اردوغان با خود را 
فاش کرد

»اردوغانحسوداست!«
ایسنا| فتح الله گولن اعلام کرد اردوغان 
می خواست از جنبش »خدمت« )وابسته به 
فتح الله گولن( به عنوان ابزار تبلیغاتی برای مطرح 
کردن خود به عنوان رهبر اسلام در داخل و خارج 
از کشور استفاده کند. فتح الله گولن، روحانی در 
تبعید و مخالف دولت ترکیه درباره علت دشمنی 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه با 
وی به خصوص پس از کودتای 15 ژوئیه 201۶ 
گفت: »یکی از دلایل آن درخواست اردوغان 
برای استفاده داخلی و بین المللی از جنبش 
خدمت بود.« وی ادامه داد: »او می خواست از 
این شبکه به عنوان یک ابزار تبلیغاتی برای معرفی 
خود به عنوان رهبر اسلام در جهان استفاده کند، 
اما جنبش خدمت این درخواست او را رد کرد و 
اردوغان عصبانی شد.« او افزود: »اردوغان حسود 
بود و تصمیم گرفت که جنبشی مشابه ایجاد کند، 
اما با وجودی که تمام قدرت در کشور را در دست 
دارد، باز هم نتوانست جنبشی همانند خدمت 
ایجاد کند.« اردوغان و گولن تا مدت ها با یکدیگر 

متحد سیاسی بودند.

درخواستسوریهازمسکوبرای
اعزاممعلمزبانروسی

ایسنا| سفیر سوریه در روسیه گفت این کشور 
با کمبود معلم روس زبان مواجه است. ریاض حداد 
گفت: »ما از وزارت علوم روسیه خواسته ایم تا 
ساماندهی دوره های آموزشی را برای کار معلمان 
 زبان روسی بیشتری در سوریه فراهم کند.«

وی افزود: »علاوه بر این مذاکراتی نیز با 
دانشگاه های روسیه جهت برگزاری دوره های 
ویژه آموزش معلمان روس زبان برای دانشجویان 
سوری در جریان است.« این مقام سوری 
خاطرنشان کرد، بیش از 30هزار دانش آموز 
سوریه اکنون درحال فراگیری زبان روسی در 
مدارس این کشور هستند. پس از حضور نظامی 
روسیه در خاک سوریه و حمایت از دولت این 
کشور، بشار اسد رئیس جمهوری سوریه در فرمانی 
از مراکز آموزشی این کشور خواست تا زبان روسی 

نیز در مدارس این کشور تدریس شود.

پزشکان فرانسوی تایید کردند

علتمرگهیتلردر۱۹۴۵خوردن
سیانوروشلیکگلولهبود

ایسنا| پزشکان فرانسوی با بررسی بقایای دندان 
و جمجمه آدولف هیتلر به این نتیجه رسیده اند که 
او در  سال 1۹45 میلادی بر اثر خوردن سم سیانور 
و شلیک به سر کشته شده است. درباره علت مرگ 
هیتلر شک و تردیدهای بسیاری وجود دارد. 
اما پزشکان فرانسوی متخصص بررسی جسد 
که برای نخستین بار توانسته اند به بقایای جسد 
دیکتاتور آلمانی دست پیدا کنند، می گویند تقریبا 
مطمئن هستند که او سیانور خورده است. آنها 
می گویند از  سال1۹4۶ که سربازان روس بقایای 
سوخته جسد هیتلر و معشوقه اش را جمع کردند 
و به روسیه بردند، هیچ متخصصی به آن دسترسی 
نداشته است. باور غالب مورخان این بوده است که 
همزمان با نزدیک شدن نیروهای روسیه به برلین، 
رهبر آلمان نازی خود را کشته و وفادارانش جسد 
او را سوزانده اند. به گزارش بی بی سی اما در طول 
این سال ها شایعه ها و نظریات متفاوت دیگری هم 
مطرح شده است؛ ازجمله فرار او با یک زیردریایی به 
نقطه ای دورافتاده در آرژانتین و زندگی مخفیانه در 
آمریکای جنوبی. فیلیپ چارلی، سرگروه پزشکان 
محقق گفته بقایای جمجمه سوخته یک سوراخ در 
سمت چپ دارد که احتمالا بر اثر گلوله ایجاد شده 
است. رنگ آبی روی دندان مصنوعی هیتلر هم 
می تواند بر اثر واکنش شیمیایی سیانور با فلز دندان 
ایجاد شده باشد. یافته های این تحقیق تایید کننده 
آن چیزی است که تاریخ نویسان تاکنون نوشته اند. 
با این حال، اما در مورد آن جسد نیمه سوخته که 
روس ها در برلین پیدا کردند، شک و تردیدهای 
بسیاری وجود دارد که جسد آدولف هیتلر باشد 

یا نه.
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